DIÁRIO OFICIAL Nº 32898 61Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2015

as 15:00hs. Os interessados em adquirir o edital e seus anexos,
poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José
Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro:
Centro, através do email: cplsouzel@gmail.com.

Protocolo 835269
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICO - 001/2015-SEMEC

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, pelo programa
agricultura familiar (Lei nº 11.947/2009), através de Chamada
Publica, para atender a todos os alunos da Rede Pública de
Ensino Por um Período de 06 meses letivos. Data: 17/06/2015.
às 09h30min. Critério: Menor Preço Unitário. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Prédio da
Prefeitura, Situada na Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, nº
01 - Centro, Tucuruí - Pará, no horário de 08h00 às 14h00, de
segunda à sexta-feira. Tucuruí, 29 de maio de 2015.

Maria do Carmo Rita - Presidente CPL/Tucuruí.
Protocolo 835282

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20150207. PREGÃO
9/2015-016PMVX. Empresa: Mega Materiais de Informática
Ltda - Me; CNPJ 10.958.867/0001-08, estabelecida à Av. Djalma
Dutra, 2082, Centro, Altamira/Pa. Item 00001 Total 249.300,00.
Item 00002 Total 92.500,00. Item 00003 Total 83.200,00. Item
00004 Total 139.080,00. Item 00005 Total 94.000,00. Item
00006 Total 99.200,00. Item 00007 Total 13.800,00. Item 0008
Total 18.000,00. Item 00009 - Total 16.000,00. Item 00012
Total 58.200,00. Item 00013 Total 88.000,00. Item 00014
Total 28.000,00. Item 00015 Total 72.000,00. Item 00016
Total 29.800,00. Item 00017 Total 22.000,00. Item 00018
Total 29.700,00. Item 00019 Total 24.720,00. Item 00020
Total 25.480,00. Item 00021 Total 36.000,00. Item 00022 Total
13.400,00. Item 00023 7.000,00. Item 00024 Total 2.400,00.
Item 00025 Total 16.600,00. Item 00026 Total 86.400,00. Item
00027 Total 79.600,00 - Total Geral 1.424.380,00. Empresa: J.
G. da Silva Comercio & Serviços Ltda; CNPJ 13.827.492/0001-
35, estabelecida à Rua Joaquim Acácio, 778, Brasília, Altamira/
Pa.  Item 00010 Total 95.634,00. Item 00011 Total 64.092,00.
Total Geral 159.726,00.

Protocolo 835275

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

LWART LUBRIFICANTES LTDA
Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS, a Licença Prévia para atividade de
armazenamento de óleos lubrifi cantes usados ou contaminados,
no Distrito Industrial de Ananindeua.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 824531

J SILVA & AZEVEDO LTDA, CNPJ nº 34.875.690/000-44,
instalado na Rod. BR 010 Km 11, S/N, Irituia/PA, torna público
que recebeu da SEMAS/PA L.O nº 9158/2015, para a atividade
de Transporte de Produtos Perigosos.

Protocolo 832807

Gomes e Campos Com. de Comb. Ltda, CNPJ nº
08.236.535/0001-78, situado à Av. Bernardo Sayão, S/N,
Jurunas, Belém/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA L.O
sob nº 9083/2015, para a atividade de Posto Flutuante, com
Revenda de Combustível e GLP.

Protocolo 832834

A L DOS SANTOS, CNPJ sob nº 05.030.697/0001-67 instalado
na Tv. Lomas Valentinas, 1649, Pedreira, Belém/PA, torna público
que recebeu da SEMMA/Belém, L.O nº 199/2015, para Revenda
da Gás Liquefeito de Petróleo - GLP.

Protocolo 832940

Duarte & Santos Ltda, CNPJ nº 22.960.942/0002-35, situado à
Av. Pedro Álvares Cabral, 17, Telégrafo, Belém/PA, torna público
que recebeu da SEMMA/Belém L.O nº 298/2015, 299/2015,
300/2015 e 301/2015 para Posto Revendedor, GLP, Troca de Óleo
e Loja de Conveniência.

Protocolo 832956

Duarte & Santos Ltda, CNPJ nº 22.960.942/0002-35, situado à
Av. Pedro Álvares Cabral, 17, Telégrafo, Belém/PA, torna público
que recebeu da SEMMA/Belém L.I nº 039/2015 para substituição
das canaletas existentes na área de tancagem.

Protocolo 832957

Duarte & Santos Ltda, CNPJ nº 22.960.942/0002-35, situado à
Av. Pedro Álvares Cabral, 17, Telégrafo, Belém/PA, torna público
que recebeu da SEMMA/Belém L.I nº 031/2015 para substituição
da CSAO das áreas de abastecimento da GC e etanol.

Protocolo 832961

Posto Exemplo Com. LTDA, CNPJ nº 06.164.013/0002-63,
instalado na Av. Júlio Cesar, S/N, Maracangalha, Belém/PA, torna
público que recebeu da SEMMA/Belém L.O nº 307/2015, para a
atividade de Revenda de Combustível.

Protocolo 833032

A Empresa V S MACHADO HOTEL E RESTAURANTE ME
Localizada na Avenida das Nações, Nº 3788, Centro, no
município de Ourilândia do Norte - Estado do Pará - Devidamente
Inscrita no CNPJ: 10.300.837/0001-00 e Inscrição Estadual
de Nº 15.276.968-4, vem através desta publicar para quem
possa interessar que:  Foi extraviado o Livro Registro de Saída/
Apuração de ICMS e Livro Registro de Inventário ambos Nº
01 com encerramento em 31-12-2011, conforme Boletim de
Ocorrência Nº 00277/2015101606-5.

Protocolo 833106

A Empresa J GOMES VIEIRA FILHO & CIA LTDA Localizada na
Avenida Pará, Nº 508, Centro, no município de Tucumã - Estado
do Pará - Devidamente Inscrita no CNPJ: 02.269.588/0001-09
e Inscrição Estadual de Nº 15.196.343-6, vem através desta
publicar para quem possa interessar que:  Foi extraviado o Livro
Registro de Inventário Nº 02 com encerramento em 31-12-2012,
conforme Boletim de Ocorrência Nº 00277/2015101569-5.

Protocolo 833113

A.R. DO R. FIGUEIREDO - ME requereu da SEMMA/PMCP,
Licença de Operação para extração de seixo e areia - Área 04.
A área localiza-se na Rod. PA 124, s/nº, Margem do Rio Guamá,
Zona Rural, Capitão Poço. Proc. 183/2015.
A.R. DO R. FIGUEIREDO - ME requereu da SEMMA/PMCP, Licença
de Operação para extração de seixo e areia - Área 03. A área
localiza-se na Rod. PA 124, s/nº, Margem do Rio Guamá, Zona
Rural, Capitão Poço. Proc. 184/2015.

Protocolo 834042

O Diretor do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO
no uso de suas atribuições torna pública a relação de alunos
concluintes do Curso Educação de Jovens e Adultos a nível
de Ensino Médio em Dezembro de 2014,Ana Beatriz de Jesus
Azevedo;Antonio Santana Vieira;Carlos Jose Consentino;Elton
Carlos de Oliveira;Fernando Leite da Silva;João Batista da
Conceição;Juliana Sena Calli;Leonardo Venancio Barbosa;Maria
Edileuza Bonifacio;Paola de Goes Quirino;Sidnei Bento de
Andrade;Solange Mimo;Sonia Maria Barbosa Campana;Talita
Cristina Domingues;Vinicius Mouro;Wanderson Pereira Silveira.

Protocolo 834252

AGN MADEIRAS LTDA. Rua Apocalipse S/N Pacajá/PA. CNPJ:
11.370.101/0001-70. Torna-se publico que solicitou a SEMA-PA,
a Renovação da Licença de Operação 4980/2010, sob o protocolo
2010/0000013460. Na categoria de Ind. de madeiras.

Protocolo 835086

UNIÃO DOS PRÁTICOS DA BACIA
 AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA
CNPJ.: 02.493.009/0001-07
NIRE 15.20065604-2 JUCEPA

COMUNICADO
COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS
SÓCIOS EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084
E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 10406/2002 - C.C.B NA AGE DO
DIA 25.05.2015 REALIZADA  AS 11:30 HORAS EM SUA SEDE
, PARA A REDUÇÃO DO CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO
DE R$- 590,00 (QUINHENTOS E NOVENTA  REAIS) PARA R$-
560,00 (QUINHENTOS E OITENTA REAIS) DEVIDO A   SAIDA
POR RENUNCIA ESPONTANEA  DOS SÓCIOS EMERSON LIMA
DA SILVA, LEONARDO ARAUJO DE SOUZA E MARCO ANTONIO
MARTINS MACHADO DA SOCIEDADE.  A) DIRETORIA.
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2015.

Protocolo 833072

PRATICAGEM DA BACIA
 AMAZÔNICA ORIENTAL S/S LTDA.

CNPJ: 02.341.176/0001-32
COMUNICADO

COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS SÓCIOS
EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084 E SEUS PA-
RAGRAFOS DA LEI 10406/2002 - C.C.B NA AGE DO DIA 02.01.2015
REALIZADA EM SUA SEDE , PARA A REDUÇÃO DO CAPITAL SOCIAL
INTEGRALIZADO DE R$- 54.000,00 PARA R$-51.000,00, DEVIDO
SAIDA POR RENUNCIA ESPONTÂNEA DA SOCIEDADE DOS SÓCIOS
EMERSON LIMA DA SILVA, LEONARDO ARAÚJO DE SOUZA E MARCO
ANTONIO MARTINS MACHADO DA EMPRESA DE PRATICAGEM DA BA-
CIA AMAZONICA ORIENTAL S/S LTDA.  A) DIRETORIA.
BELÉM (PA),  01  DE JUNHO DE 2015.

Protocolo 833073

(D.FERREIRA E CIA LTDA), (CNPJ 08.078.954/0001-29)
torna público que está requerendo junto a SEMMA - Secretaria
DE Estado de Meio Ambiente do Estado do Pará conforme
protocolo nº 2013/0000008319 a Solicitação da Licença de
Operação para atividade de HOTEL, localizado no município de
Parauapebas - PA.

Protocolo 833498

CONSTRUTORA ENGEARQ LTDA-EPP, CNPJ:11.187.678/0001-
41, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMMAT, A renovação de
LICENÇA DE OPERAÇÃO, CONFORME PROCESSO Nº 291/2014-2,
PARA extração de saibro mecanizada, NA estrada de teassui km
02 s/nº, teassui, MUNICÍPIO BENEVIDES. FOI DETERMINADO
APRESENTAÇÃO DE prad - PLANO DE recuperação de area
degradada.

Protocolo 834135

A M & A Agroindústria e Comércio de Polpas de Frutas
LTDA ME, CNPJ 07.703.624/0001-14, situada
em Santa Isabel do Pará,  PA 140 /  Est. do Pernambuco S/N km
4.Torna publico que recebeu do SEMMA-SIP, a
Licença de Operação n°018/2015 com validade de  um ano, para
processamento de polpa De açaí.

Protocolo 834241

A Empresa ACOFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/
MF 03.989.217/0020-27 e Inscrição Estadual 15.278.597-3, com
sede em Santarém/Pa, sito a Trav. Assis de Vasconcelos nº 1070.
Comunica e torna público para os devidos efeitos legais, que
foi extraviado um Equipamento de ECF:ECF-IF, marca Bematech
Modelo MP-2100TH FI nº de fabricação BE050972800000010394
nº de ordem 1 e lacres 147935   147936.
E um Livro de Ocorrências Fiscais nº01 conforme Boletim de
Ocorrência nº 00168/2015.003793-0 em 25/05/2015. Tornado
dessa forma sem validade para os fi ns que se destinavam.
Santarém/Pa, 26 de maio de 2015

Protocolo 834497

AGROPECUÁRIA DO GUAMÁ S.A.-AGROMASA. CNPJ/MF nº
14.123.228/0001-83 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Pelo presente
Edital, fi cam convocados os Senhores acionistas da empresa
AGROPECUÁRIA DO GUAMÁ S.A - AGROMASA, para reunirem-
se em Assembléia Geral Extraordinária, em sua sede social
margem direita do Rio Guamá - Vila Maçaranduba, Zona Rural,
Município de Garrafão do Norte/PA, no dia 9 de junho de 2015,
às 10:00 hs, a fi m de apreciarem e deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia: a) Deliberar sobre a Conversão das Debêntures